[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE (MODELO)
Considerando a Resolução nº 116, de 26 de novembro de 2018, que aprova o regulamento dos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu do IFCE, a coordenação do curso de Especialização em XXXXXXX, do campus XXXXX, declara, para os devidos fins, que a presente minuta do edital se encontra em conformidade com o modelo disponibilizado pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação na página https://ifce.edu.br/prpi/posgraduacao/Pastas/pos/paginas/formularios.